
Orlando
NÁVOD K INSTALACI BAZÉNU

2,00 x 0,91 m 
3,66 x 0,91 m
3,66 x 1,07 m 
4,57 x 1,07 m

012017



1.1 Přečtěte si návod
Dříve, nežli začnete, přečtěte si až do konce všechny části návodu. Pokyny vysvětlují, jak 
instalovat váš bazén. Jednoduše plňte návod krok po kroku. Zaručeně si přečtěte Bezpečnostní 
pravidla a zajistěte, aby každý, kdo používá váš bazén, je četl a porozuměl jim.

Poznámka: Vyobrazení uvedená v tomto návodu nemusí přesně odpovídat vašemu 
bazénu. Vyobrazení slouží především k lepšímu pochopení textu. Výrobce si vyhrazuje 
právo na provádění změn bez předchozího upozornění.

1.2 Připravte si potřebné vybavení
Před započetím stavby bazénu si připravte potřebné nástroje a nářadí. Budete potřebovat:
–  rýč, krumpáč, hrábě, lopatu a kolečko na přemísťování zeminy a manipulaci s pískem;
–  dřevěný hranol asi 5 x 5 cm o délce větší než je polovina průměru bazénu, dřevěný kolík,

pytlík mouky nebo jemného písku apod., klubko motouzu, nůž, vodováhu, pásmo, kladivo
a hřebíky pro přípravu rovného podkladu;

–  prosátý kopaný písek pro vyrovnání podkladu a vytvoření koutové výplně;
–  křížový a plochý šroubovák, kombinační kleště, textilní lepící pásku (na koberce), nůž, kolíčky

na prádlo pro sestavení bazénu.
Před montáží bazénu doporučujeme sestavit schůdky. Budou se hodit v průběhu montáže 
bazénu, kdy je nutno vstupovat a vystupovat z bazénu přes sestavenou stěnu. Pokyny k jejich 
sestavení naleznete v tomto návodu v bodě 5 a 6.

1.3 Vyberte si pro stavbu bazénu vhodný den
Se stavbou bazénu počkejte na slunečný bezvětrný den. Nepokoušejte se stavět bazén za větru.
Zajistěte si pomoc alespoň jedné dospělé osoby. 

1.4 Náhradní díly a servis
V případě, že budete potřebovat radu, zajistit servis nebo získat náhradní díl, obraťte se na svého 
prodejce. Při údržbě a opravách používejte originální náhradní díly. 

1.5 Komponenty

1. ÚVOD

www.marimex.cz

CZ



2.1 Výběr stanoviště pro stavbu bazénu
2.1.1 Terén

Výběru správného místa pro váš bazén věnujte zvláštní péči:
–  Vyberte plochu o odpovídajících rozměrech a tak plochou a vodorovnou, jak je jen možné.
–  Zvolte celodenně osluněné místo se suchou a pevnou zeminou - nestavte bazén na asfaltu,

štěrku, dřevu, na navážce, podmáčené ploše, na rašelinové bažině nebo nad podzemními
prostory, jako např. zásobníky vody, septiky, kanály apod.

–  Zkontrolujte, jestli na tomto místě neroste nějaká rostlina, která by mohla prorůst fólií vašeho
bazénu. Pokud tomu tak je, pak doporučujeme v dostatečném předstihu před zahájením
terénních prací ošetřit stanoviště totálním herbicidem (podle návodu), případně pod těleso
bazénu při stavbě položit černou zahradní fólii.

–  Svažité plochy bude třeba upravit, aby byly vodorovné, a to odkopáním vyšších míst, nikoliv
zasypáním níže položených míst.

–  Bazén není konstruován pro částečné ani úplné zapuštění do země. Na takto postavené
bazény není možno uplatňovat jakoukoliv reklamaci.

2.1.2 Podmínky, kterým je třeba se vyhnout 

Neumísťujte bazén v blízkosti nebo na kterémkoli 
z následujících míst:
–  V blízkosti ploch a předmětů, které jsou pro děti nebo zvířata

přístupné a které jim mohou usnadnit vstup do bazénu.
V opačném případě je nutno zabezpečit okolí bazénu před
vstupem dětí a zvířat do bazénu.

–  Na trávě, kamenech a kořenech. Tráva pod fólií bazénu shnije
a kameny a kořeny poškodí fólii bazénu.

–  V blízkosti stromů a vyšších keřů. Listy a další nečistoty padají
pak přímo do bazénu a zvyšují jeho znečištění.

–  Pod visutým elektrickým vedením a šňůrami na prádlo.
–  V místech se špatným přirozeným odváděním vody. Může dojít

k zaplavení okolí bazénu vodou.
–  Na plochách nedávno ošetřených ropnými pesticidy,

chemikáliemi nebo hnojivy. V tomto případě je nezbytné použít
bazénovou podložku z geotextilie.

2.1.3 Plánujte dopředu

–  Budete později přidávat přilehlou plošinu? Ponechte pro ni
prostor.

–  Vězte, že okolní porost (stromy, keře) povyroste a může bazén
zastínit.

–  Budete používat příslušenství bazénu nebo další zařízení, které
vyžaduje elektřinu? Umístěte váš bazén tak, aby bylo možno
toto zařízení instalovat v souladu s bezpečnostními předpisy (viz
návod tohoto zařízení). Případnou instalaci elektrické zásuvky
svěřte pracovníkovi s příslušnou kvalifikací.

www.marimex.cz

2. PŘÍPRAVA STANOVIŠTĚ

NE

ANO

CZ



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


